
 1

 KJKP “RAD” d.o.o. SARAJEVO 
- v.d. Direktor   - 

 
Broj: 05-03-04-______________/20 
Sarajevo, 19.10.2020. godine 
  
 Na osnovu člana 70. i 100. Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni 
glasnik BiH”, broj 39/14) i člana 47. Statuta KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo, v.d. 
direktor Mirsad Hošić donosi: 
 

O D L U K U 
o poništenju postupka za javnu nabavku robe 

 
 

         I 
Poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku rezervnih 
dijelova za specijalnu mašinu Multicar broj: 05-03-04-16847/20 od dana 05.10.2020. 
godine. 

 II 
Poništava se postupak za javnu nabavku rezervnih dijelova za specijalnu mašinu 
Multicar. 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
                                                   O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo je dana 08.10.2020. godine dostavio Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku rezervnih dijelova za specijalnu mašinu 
Multicar broj: 05-03-04-16847/20 od dana 05.10.2020. godine najpovoljnijem 
ponuđaču Inter Auto d.o.o. Sarajevo kao i drugoranigiranom ponuđaču Slt d.o.o. 
Zenica.  
 
Dana 15.10.2020. godine ponuđač Inter Auto d.o.o. Sarajevo je podnio žalbu na 
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku rezervnih dijelova za 
specijalnu mašinu Multicar broj: 05-03-04-16847/20 od dana 05.10.2020. godine, a 
koja je pravovremena, dopuštena i uložena od ovlaštene osobe. 
 
Ugovorni organ je djelomično usvojio žalbu ponuđača Inter Auto d.o.o. Sarajevo, te je 
shodno usvojenim žalbenim navodima ponuda ponuđača SLT d.o.o. Zenica ocijenjena 
kao nepotpuna i neprihvatljiva. 

Nadalje, Ugovorni organ je detaljnim uvidom u dokumentaciju iz predmetnog 
postupka javne nabavke ustanovio da je najpovoljniji ponuđač Inter Auto d.o.o. 
Sarajevo bio dužan postupiti u skladu 12. Tenderske dokumentacije i  dostaviti dokaze 
u svrhu dokazivanja činjenica potvrđenih u izjavi iz člana 45. Zakona o javnim 
nabavkama BIH. 

Ponuđač Inter Auto d.o.o. Sarajevo je postupio u skladu sa rokom od 5 (pet) dana, te je 
dostavio dokaze na protokol ugovornog organa dana 12.10.2020. godine, međutim isti 
nije dostavio potvrde nadležne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponuđaču koji nije 
registrovan u Bosni i Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se 



 2

može utvrditi da uredno izmiruje obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i 
zdravstveno osiguranje, kao i potvrde nadležne/ih institucija o uredno izmirenim 
obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza. 
 
Shodno naprijed navedenom ponuda ponuđača Inter Auto d.o.o. Sarajevo je 
ocijenjena kao nepotpuna i neprihvatljiva. 
 
Na osnovu svega naprijed navedenom i shodno činjenici da nije dostavljena niti jedna 
prihvatljiva ponuda, na prijedlog Komisije za javne nabavke, Ugovorni organ je u 
skladu sa članom 69. stavom 2. tačka (d) Zakona o javnim nabavkama BiH, predmetni 
postupak  javne nabavke poništio. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uputiti žalba u roku od deset 
(10) dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom, i to u 
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od tri. 
 
 
                                                                           KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo 
                                                                                        v.d Direktor 
 
                                                                           _________________________ 
                                                                             Mirsad Hošić, dipl.ing.maš. 
DOSTAVITI: 
- Inter Auto d.o.o. Sarajevo;  
- SLT d.o.o. Zenica 
- A/a; 


